12

13

et sensus eius rebus effectus. de su-
 perioribus ad inferiora conuertit et
 cogitationes sue eum per diuisa propicia
 rapiebat. Erat enim in corde eius
 clandestina quædam turpis ac nequam
 cogitatio. consuetudo tamen prior uelut si
 decursus aquæ. etiam cessante remigio.
 adhuc ex fovea iperit nauigium fe-
 rat. ita uetus institutio ad consuetam
 hominem officia traherebat. ob quam cau-
 sam et stare adhuc in suo statu uide-
 bat. Hinc ergo cum prioribus ab-
 soluto requisisset ad uespam. migres-
 sit eum locum in quo reficere consueue-
 rat. uenit solitum mensam panem super-
 positum. Ex quo refectus nichil de
 eorum quæ in corde suo uisabat emenda-
 tione curauit. neque immutacionis
 sue dampna pensit. et sumentem se
 minima paulatim casum non intel-
 lexit. Interea cum graui iam libidinis
 incendio stimularet. et inflammatum
 turpi concupiscentia rapet rursus
 ad seculum. illa inter die contribuit
 se. et soluta priorum et oronum uisite-
 ria ex more persoluit. atque ingres-
 sus ut cibum sumeret. panem quædam
 uenit mensam suppositam. sordidissimam
 sordidioram. Admiratus est et tristis
 effectus. intellexit enim quod ipse
 respicit hoc genus monstrum. tunc ci-
 bo sumpto refectus est. Die tertia re-
 pluratus. uirgari stimulis cepit.
 occupauerat enim cogitationes eum qui-
 iam punitis et secum posite. seruus
 accubantis ymago malignis. quæ
 et compleri sibi uidebat. et ad ter-
 pes usus habere ystrata. Pces-
 sit tamen et sequenti die ad soluta
 officia psallendi et orandi. sed
 stabat vagus oculis. et mente cap-
 tiuus. Cuius soluto ingressus ad

uespam. requirit cibum panem quidem
 uenit super mensam. sed sordidissimum.
 atque aridissimum. et quasi a muribus
 et rambus undique corrosus. Tunc ille
 ut uidit. ingemuit et lacrimas fudit.
 sed non ita ex corde. nec ita uerberis.
 quæ possent flammam tantam ignis exting-
 uere. Derisum sumit cibum. sed ne-
 que quantum uolebat. neque quantum solebat.
 Cuius inter cogitationes eum tanquam
 cohors barbarica undique circumual-
 lat. et ex omni parte in eum tela iactu
 laqueat. ac uinctum captiuumque eum ad
 seculum retinet. Surgens ergo cepit
 iter agere nocte per hibernum. et tendit
 ad ciuitatem. Sed ubi dies factus est.
 ciuitas quædam longe adhuc aberat.
 ipse uero cum rapidissimo estu tor-
 quetur et fatigatur. per hibernum un-
 dique uersum conscendit. cepit oritur
 et requirit sibi ceterum in uicino mo-
 nasterium. Et cum sospexisset quendam
 firmam cellam. condebat illuc. ut a-
 pud eos requiesceret. Quæ ubi ad-
 esse senserunt serui dei. continuo
 percurrunt in obuiam ei. et uelut
 angelum dei excipientes eum ado-
 rant. pedes lauant ad orationem in-
 uitant. mensam ponunt. atque omni
 secundum diuinum mandatum. complent
 caritatis officia. Verum ubi
 refectus. et paululum requirit.
 ex more quasi ab eruditissimo
 et opinatissimo patre. ceperunt
 uerba edificacionis expere. atque
 in omnia salutis inquire. interroga-
 re quæ eum quomodo possit dyaboli
 laqueos effugere. aut si quando tur-
 pes uicerit animo cogitationibus.
 quo depelli possit et abici.

Tunc ille ut compulsus est monita
fratrum de salutis. via eos
dixit. ac de insidijs demonum quas
suis dei intendit face sinone.
et illos quod plene et sufficienter
edocuit: sibi uero ipsi stimulos
punctionis incendit. et in semet
ipsum regressus ait. Quod ego
alios moueo: et ipse decipior.
Aut quod alios corripo: quod moribus
non emendo. Age ergo o miser.
facito ipse pro: quod facit alios de
ces. Cumque homo in crepationibus
utetur aduersus semetipsum. et intel
lexisset se miserabilem supple
tatum ualedicere fratribus continuo
se cursu rapidissimo in hunc
caedit. et ad speluncam de qua disces
serat rediit. presentemque domino
in oratione et dicebat. Quasi dominus
adiuuisset me: paulominus
habitasset in inferno anima mea.
Et iterum paulominus in
malo: et paulominus consumma
uerunt me in terra. In hoc uero
completum est: quod aut scripta. frat
rem adiuuabit: exaltabit sicut
ciuitas munita. et fortis. Post
hoc ergo permansit in uita sua in
luctu et lacrimis: uidebat se dimissis
sibi concessis: celestibus tamen mensis
beneficiis perdidisse. Cepit enim in
labore rursus et sudore uultus
sui panem suum manducare. Con
clusit autem se in speluncam. atque
~~in speluncam~~ atque in cinere et ali
quo iacens: tam diu lugens flensque
permansit in orationibus donec assistens
ei angelus domini diceret ad eum. Disce
pit dominus preciam tuam. et regni

14
aatus est tibi: si caue ne uel elatus
decipiaris. Veniet autem ad te frater.
quos tu ipse docuisti. de faceret tibi
benedicere quod suscipere non recusaret
sumes cum asabu. gratias age de otio.
Hic autem locutus est uobis filioli.
Aut seruentis et in humilitate quod
ta sit firmitas: et in claritate uita
quod prima deo deus et saluator
nostri prima beatitudine de humilita
te nos docuit dicens. Beati pauperes
spiritu: quoniam ipsorum est regnum celorum.
Simul ut homo exemplum dis
centes. cauciores sitis. ne a de
monibus in cogitationum subtili
tate seducamur. Nota enim est
forma hominum in monachos obs
uat: ut si quis ad eos ueniat siue
uero ille sit siue miles sit siue se
nex. siue iuuenis: etiam si notus. etiam
si ignotus. sit. an omnia ut oratio fa
at. et nomen domini uocet. quod si fue
rit aliquid transformatio demonis:
continuo facta oratione defugit. Di
uo in cogitatione uera suggerunt
ipsi demones aliquid uero laudari
debeat. et extolli: non ardes
tatis. eis: sed tunc magis vosmet
ipsos humiliare. in conspectu domini:
et per nichilo ducte. cum uobis
illi aliquid de sectata laude sug
gesserit. Demque etiam et me fre
quenter demones noctibus seduxe
runt: ut neque oratione me neque re
quiescere permitteret. fantasias quod
tam per totam noctem sensibus meis
et cogitationibus suggerentes: ma
ne uero uelut cum quodam illusionem
persternebat se an me dicentes.
Indulge nobis abba: quod labo

re t' m'cussimq tota nocte. Ego at
 v'ndi ad eos. Discedite a me oesq
 opam i'iquitate: et no' t'p'tetis
 ui' dei. Et vos ergo filioli quiete
 silenciaq diligit: et scie op'ante.
 atq; ex'ete vosmetipos. et frequen
 ti collatione me'e v'ram puram
 exhibeat' deo: nec oroe' v're i'pe
 d'iant apud deum. Quauis em' illi
 bonu' opus agit. et sit illis pbabi
 lis co'scia. q' m' sclaves positi. ex'e
 rent in opib; bonis. et occupat se
 metipos opib; religiosib; et scrib'ul
 hospitalitate. Tectando. ul' caritatis
 m'isterijs obsequendo. ul' m'ias ac
 visitaco'es. aliag; h'omoi opa i'plen
 to: m' q' b; alijs q'ce boni sp' aliqd co
 ferat. et semetipos castos seruent.
 fut ergo et ista pbabiles. q' i' bonis
 actib; placet deo. et sut opari lu
 cofusibiles m'acatoz de'p' tu her
 oia t'ienos habet actus. et erga
 materias corruptibiles gerit. Qu
 id m' ex'itaco'e m'etis desudat. et
 sp'rituales m' semetipm excolit
 sensus: longe illis superior. iudici
 duo e' locu' naq; m' semetip' sic p
 parat. ubi sp'us sc'us m'habitet.
 et obliuione q'dam' capiet t're
 noz; sollicitudine gerit de celest'
 tib; et et'nis. Constituit em' sp
 senpm an' co'spectu dei: et exem
 plo sa' helpe dicit. Diuit d'ns
 cui asto. Et om' p'nciu' veru' sol
 licitudin'e p' se relinquet. solo
 d'ni desiderij calore co'stingit: et
 iteo m' laudib; dei positq; et p'mo
 et psal' mis die ac nocte nocte
 non potest sanari.

H et m'ltia alia hys silia b'is
 ad nos: anas m'as refecit et moua
 uit. Et at' cepim' q' ab illo uelle pro
 ficiat: datus nobis b'ndico'ib; p'p'ite
 m'at in pace o' filioli. Hoc tu scie
 vos volo: q' hodierno die uictorie
 religiosi p'ncipi theodosio alexan
 drie m'itate sut de eugeno tyra
 no. Necesso e' at' et ipm theodosio
 no m'ltis post ipa morte uita' fi
 nire. Cuiq; p'fecti ab eo fuissimq;
 her ita gesta e' ad fide' co'p'ring.
 ut ip'e p'dixerat. Post dies aut
 paucos m'ferati sut nos q'da' f'reb;
 am'icantes nobis: q' ip'e sc'us h'os
 m' pace q'euisset. Obiit at' ip'ius
 talis q'ce fuit p' idu'it m'q'unt
 nullu' ad se m'itroire p'misit: et
 positib; gemib; m' oroe' reddidit
 sp'm: atq; ita p'p'xit ad d'm:
 cui e' honor et gla' in sc'la sc'loz.

Adm' et aliu' Amer'.
 p'rebiterz in vicinia ve
 gione. noie appellen. vnu' iustu'.
 hic faber e'it f'it et q' necessa
 ria erat. fab; opabat. Quoda
 at' t'pe cu' ad fabzilia opa uigi
 lauet in silencia noctis. Symbolo h'us
 m' forma mulieris speciose uent'
 ad eu: f'ap' aliqd opib; ei defereb.
 Tunc ille arceptu' manu uida
 f'ru' canced: m' facie ei uideat.
 At ille clamab' et plulab' aufugit:
 ita ut oes f'reb; q' m' cruce' com
 manebat: plulatu' eius fugietis
 audiret. Et ex eo ia' uir ille i

11

16

usu habuit frū cyndē manu nu-
da tenē nec ledi. Ad hūc ergo cū ve-
misset et humanissime nos susce-
pisset. poscebamus ab eo. ut nobis
ul' de suis gestib. ul' de eoz qd pri-
puos in cōsiliis scā seruetatibz
loquet. Tūc ille dixit. Est i hac
homo vicina frāe qdā noie ihoēs.
etate puerus. uita et moribz atqz
abstinentia cūctos pcellēs. Hic p-
mū cū secessisset ad hemū. tūc cō-
tinuus dms sub eadē saxi upe stab.
sp orauit. ita ut nūqz omo resce-
rit atqz iacuerit. sopm at tūc ce-
perit. qd tūc stab capē potuit abū
uō nūqz supserit. nisi die dñica.
Presbit' em tūc ueniebat ad eū.
et offerebat p eo sacrificiū. idqz ei
solū et sacramentū eat et uictus.
Hūc qdā die sathanas sub rpe
uolēd' trāsfīgauit se i presbitoz.
q uenie ad eū solebat. et puenēs
horā solitā. glābat se sacramentoz
grā uenisse. Ad ille uigilant' in-
telligēs fraude. cū indignatōe
qdā ait ad eū. O oib' doli. oib' qz
fraudis pat' imitare oib' iusticie.
nō desinō seducendo aua xpia-
nas. Hāusus es etiā ad ipā te i-
mige. trāsfīca et sacrosca mysteriā.
Ad ille vndit ei. Putauī māt
q te posse lucrifacē. sic em et
aliū quecā ex vrb' decipi. ita ut
mētē excedet. et pdet sensū.
Quē cū crecentē michi insa-
nū reddidissent. tot iusti oran-
tes p eo. uix eū et loco et sa-
mēti restitue potuerūt. Hec
cū diuisset de montē. au fugit ab
eo. Erat at supdict' vrb' p sistes
i ope cepto. atqz in ozoe pdu-
rās. Pedes uō eius ex eo multo

tye imobiles fuerant disrupēbat.
ita ut samēs ex eis pfluēret.
Tres at dū cōplērent. am. affuit
angelus dñi. et ait ad eū. Dñs
ihesus xps et spūs scūs suscep-
tis ozōibz tuis. et corpūs sicut res
sanat. et celestis abi. id ē ubi et
scāe sue t' habitacūa tonat. Et cō-
tingēs os eius. et pedes. ab ulce-
ribz eū sanū. reddidit. et reple-
tū scāe et doctrine grā. famē abi
nō sentire fecit. Jubet at trāfīre
eū ad alia loca. et hemū curare.
uisitā. etiā alios frēs. et edificā
eos in uō et doctrina dñi. Dñica
tū die ad eū sp' reitēbat locū
sumēdi sacramentoz grā. reliqz
uō diebz etiā opus manūi face-
bat. et opabat iumentoz emgu-
la. ex palmar' folijs texens.
ut in illis locis liberū mos est.
Quodā uō tpe claud' aliquis
ad ipm uē uoluit. ut ab eo cu-
raret. Contigit at ut aīal quo
mecessurus ēat. emgulū mābz
hoīs dei frim hret. Cū uō ipō-
nēt sup iumentū. statū ut con-
tingeret pedes eius. illud em-
gulū. sang' effectus ē. H' et
qbz cūqz egit bñdictū pane
misit. statū ut ex eo propperūt. sa-
nati sūt. Et alias multas uirtutes
et sanitates p eū dñs impleuit.
Habuit at et hac grām sup
de vicinis mōstērijs cōsiliis et
reuelat. ita ut scriberet ad pres-
coz. et cōmōret q ille et ille seg-
nit' agūt. nec rectū in timore
dei ppositū gerūt. Ille uō et ille